
 

AD\1014680CS.doc  PE521.741v03-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014 

 

Výbor pro rozpočtovou kontrolu 
 

2013/0234(NLE) 

8. 1. 2013 

STANOVISKO 

Výboru pro rozpočtovou kontrolu 

pro Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku 

k návrhu nařízení Rady o společném podniku ECSEL 

(COM(2013)0501 – C7-0258/2013 – 2013/0234(NLE)) 

Navrhovatel: Jens Geier 

 



 

PE521.741v03-00 2/19 AD\1014680CS.doc 

CS 

PA_Legam 

 



 

AD\1014680CS.doc 3/19 PE521.741v03-00 

 CS 

 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Výbor pro rozpočtovou kontrolu vyzývá Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku jako věcně 

příslušný výbor, aby do své zprávy začlenil tyto pozměňovací návrhy: 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh nařízení 

Název 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Návrh Návrh 

NAŘÍZENÍ RADY NAŘÍZENÍ RADY 

o společném podniku ECSEL o společném podniku ECSEL 

(Elektronické součásti a systémy pro 

vedoucí postavení Evropy)  

(Text s významem pro EHP) (Text s významem pro EHP) 

 

 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 10 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(10) Společný podnik ENIAC zřízený 

nařízením Rady (ES) č. 72/2008 ze dne 

20. prosince 200722 úspěšně provedl 

výzkumný program a posílil relevantní 

oblasti nanoelektroniky, v nichž Evropa 

zvýšila svoji konkurenceschopnost 

posílením investic do prioritních 

tematických oblastí a zapojením celého 

ekosystému. 

(10) Společný podnik ENIAC (z anglické 

zkratky Electronic Numerical Integrator 

Analyser and Computer) zřízený 

nařízením Rady (ES) č. 72/2008 ze dne 

20. prosince 200722 úspěšně provedl 

výzkumný program a posílil relevantní 

oblasti nanoelektroniky, v nichž Evropa 

zvýšila svoji konkurenceschopnost 

posílením investic do prioritních 

tematických oblastí a zapojením celého 

ekosystému. 

__________________ __________________ 

22 Úř. věst. L 30, 4.2.2008, s. 21. 22 Úř. věst. L 30, 4.2.2008, s. 21. 
 



 

PE521.741v03-00 4/19 AD\1014680CS.doc 

CS 

 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 25 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(25) Interní auditor Komise by měl mít ve 

polečnému podniku ECSEL stejné 

pravomoci, jaké má vůči Komisi. 

(25) Interní auditor Komise by měl mít ve 

společném podniku ECSEL stejné 

pravomoci, jaké má vůči Komisi. Totéž 

platí i pro Evropský účetní dvůr a pro 

Evropský parlament. 

 

 

 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 26 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(26) Podle čl. 287 odst. 1 Smlouvy mohou 

zřizovací akty institucí nebo jiných 

subjektů zřízených Unií vyloučit, aby 

Účetní dvůr přezkoumával účetnictví všech 

příjmů a výdajů těchto institucí nebo jiných 

subjektů zřízených Unií. V souladu s čl. 60 

odst. 5 nařízení (EU, Euratom) č. 966/2012 

mají být výkazy výdajů subjektů podle 

článku 209 uvedeného nařízení 

kontrolovány nezávislým auditorem, který 

má vydat výrok mimo jiné o spolehlivosti 

výkazu výdajů a legalitě a správnosti 

uskutečněných operací. Aby se zabránilo 

zdvojování kontrol účetnictví, nemělo by 

účetnictví společného podniku ECSEL 

podléhat kontrole Účetního dvora. 

(26) Podle čl. 287 odst. 1 Smlouvy mohou 

zřizovací akty institucí nebo jiných 

subjektů zřízených Unií vyloučit, aby 

Účetní dvůr přezkoumával účetnictví všech 

příjmů a výdajů těchto institucí nebo jiných 

subjektů zřízených Unií. V souladu s čl. 60 

odst. 5 nařízení (EU, Euratom) č. 966/2012 

mají být výkazy výdajů subjektů podle 

článku 209 uvedeného nařízení 

kontrolovány nezávislým auditorem, který 

má vydat výrok mimo jiné o spolehlivosti 

výkazu výdajů a legalitě a správnosti 

uskutečněných operací. Bez ohledu na 

tento výrok, který nepředstavuje audit, by 

mělo účetnictví společného podniku 

ECSEL podléhat kontrole Účetního dvora. 

 

Pozměňovací návrh  5 

Návrh nařízení 

Čl. 1 – odst. 1 



 

AD\1014680CS.doc 5/19 PE521.741v03-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Za účelem provádění společné 

technologické iniciativy s názvem 

„Elektronické součásti a systémy pro 

vedoucí postavení Evropy“ se na období do 

31. prosince 2024 zřizuje společný podnik 

ve smyslu článku 187 Smlouvy o 

fungování Evropské unie (dále jen 

„společný podnik ECSEL“). 

1. Za účelem provádění společné 

technologické iniciativy s názvem 

„Elektronické součásti a systémy pro 

vedoucí postavení Evropy“ se na období do 

31. prosince 2024 zřizuje společný podnik 

ve smyslu článku 187 Smlouvy 

o fungování Evropské unie (dále jen 

„společný podnik ECSEL“, přičemž 

zkratka je odvozena z anglického názvu 

Electronic Components and Systems for 

European Leadership). 

 

 

Pozměňovací návrh  6 

Návrh nařízení 

Čl. 2 – odst. 1 – písm. c 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

c) zaručit dostupnost elektronických 

součástí a systémů pro klíčové trhy a pro 

řešení společenských problémů, aby si 

Evropa udržela vůdčí postavení 

v technologickém vývoji a aby se 

překlenula mezera mezi výzkumem 

a využíváním jeho výsledků, posílily 

inovační schopnosti a podnítil hospodářský 

růst a tvorba pracovních míst v Unii; 

c) zaručit dostupnost elektronických 

součástí a systémů pro klíčové trhy a pro 

řešení společenských problémů, aby si 

Evropa udržela vůdčí postavení 

v technologickém vývoji a aby se 

překlenula mezera mezi výzkumem 

a obchodním a průmyslovým využíváním 

jeho výsledků, posílily inovační schopnosti 

a podnítil hospodářský růst a tvorba 

pracovních míst v Unii; 

 

 

Pozměňovací návrh  7 

Návrh nařízení 

Čl. 2 – odst. 1 – písm. d 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

d) sladit strategie s členskými státy s cílem 

přilákat soukromé investice a přispět 

k efektivnosti veřejné podpory tím, že se 

zabrání zbytečnému zdvojování a tříštění 

d) sladit strategie s členskými státy s cílem 

přilákat soukromé investice a přispět 

k efektivnosti veřejné podpory tím, že se 

zabrání zbytečnému zdvojování a tříštění 



 

PE521.741v03-00 6/19 AD\1014680CS.doc 

CS 

úsilí a usnadní se zapojení subjektů 

podílejících se na výzkumu a inovacích; 

úsilí, použije se zjednodušený provozní 

model a zjednodušující opatření a usnadní 

se zapojení subjektů podílejících se na 

výzkumu a inovacích; 

 

 

 

Pozměňovací návrh  8 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 2 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Správní rada přijme podle článku 110 

služebního řádu rozhodnutí na základě čl. 2 

odst. 1 služebního řádu a článku 6 

pracovního řádu ostatních zaměstnanců, 

kterým přenese příslušné pravomoci 

orgánu oprávněného ke jmenování na 

výkonného ředitele a kterým stanoví 

podmínky, za nichž může být toto 

přenesení pravomocí pozastaveno. 

Výkonný ředitel je oprávněn tyto 

pravomoci přenést na další osoby. 

Správní rada přijme podle článku 110 

služebního řádu rozhodnutí na základě čl. 2 

odst. 1 služebního řádu a článku 6 

pracovního řádu ostatních zaměstnanců, 

kterým přenese příslušné pravomoci 

orgánu oprávněného ke jmenování na 

výkonného ředitele a kterým stanoví 

podmínky, za nichž může být toto 

přenesení pravomocí pozastaveno. 

Výkonný ředitel podává o přenesených 

pravomocích zprávu správní radě na její 

následující schůzi a je oprávněn tyto 

pravomoci přenést na další osoby.  

 Výkonného ředitele jmenuje na základě 

zásluh a doložených správních a řídících 

dovedností i relevantních schopností 

a zkušeností správní rada ze seznamu 

kandidátů navržených Komisí po 

otevřeném a transparentním výběrovém 

řízení, které následuje po zveřejnění výzvy 

k projevení zájmu v Úředním věstníku 

Evropské unie a jinde. Správní rada 

rozhodne v souladu s postojem 

Evropského parlamentu na základě 

doporučení vydaného společně Výborem 

pro průmysl, výzkum a energetiku 

a Výborem pro rozpočtovou kontrolu. 

 Kandidáti vybraní správní radou zodpoví 

před svým jmenováním otázky členů 

Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku 

a Výboru pro rozpočtovou kontrolu 



 

AD\1014680CS.doc 7/19 PE521.741v03-00 

 CS 

Evropského parlamentu. 

 Výkonný ředitel stanoví do šesti měsíců od 

zřízení společného podniku: 

 - jeho strategii proti podvodům, 

 - jeho strategii pro předcházení střetu 

zájmů a řešení situací střetu zájmů, 

 - jeho strategii na ochranu informátorů. 

 Výkonný ředitel předá tyto strategie 

správní radě. Výkonný ředitel 

vypracovává pravidelný přezkum všech 

strategií a jejich příslušných prováděcích 

pravidel. První přezkum proběhne do šesti 

měsíců od stanovení těchto tří strategií.  

 

 

 

Pozměňovací návrh  9 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 2 – pododstavec 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Za zvláštních okolností může správní rada 

rozhodnout o dočasném pozastavení 

přenesení pravomocí orgánu oprávněného 

ke jmenování na výkonného ředitele 

a pravomocí jím přenesených na další 

osoby a vykonávat je sama, případně je 

převést na některého ze svých členů nebo 

na zaměstnance společného podniku 

ECSEL, který není výkonným ředitelem. 

Za zvláštních okolností může správní rada 

přijmout odůvodněné rozhodnutí 

o dočasném pozastavení přenesení 

pravomocí orgánu oprávněného ke 

jmenování na výkonného ředitele 

a pravomocí jím přenesených na další 

osoby a vykonávat je sama, případně je 

převést na některého ze svých členů nebo 

na zaměstnance společného podniku 

ECSEL, který není výkonným ředitelem. 

Správní rada do pěti pracovních dnů 

písemně informuje Komisi a Evropský 

parlament o těchto rozhodnutích 

o pozastavení, podrobně vysvětlí své 

důvody a stanoví prováděcí předpisy pro 

nová nebo dočasná ustanovení týkající se 

řízení společného podniku. 

 

 



 

PE521.741v03-00 8/19 AD\1014680CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  10 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 5 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

5. Společný podnik ECSEL zaměstnává 

dočasné a smluvní zaměstnance. 

5. Společný podnik ECSEL zaměstnává 

dočasné a smluvní zaměstnance. Společný 

podnik ECSEL přijme vhodná správní 

opatření, mimo jiné v rámci strategií v 

oblasti vzdělávání a prevence, s cílem 

zabránit střetům zájmů včetně takových, 

které se týkají období po skončení 

pracovního poměru (tedy tzv. „otočných 

dveří“, „informací od zasvěcených osob“ 

atd.). 

 

Pozměňovací návrh  11 

Návrh nařízení 

Čl. 7 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Správní rada přijme rozhodnutí, jímž 

stanoví pravidla pro vysílání národních 

odborníků do společného podniku ECSEL 

a pro využívání stážistů. 

2. Správní rada přijme rozhodnutí, jímž 

stanoví pravidla pro vysílání národních 

odborníků do společného podniku ECSEL 

a pro využívání stážistů, zejména s cílem 

zabránit střetům zájmů. 

 

 

Pozměňovací návrh  12 

Návrh nařízení 

Čl. 9 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. V případě mimosmluvní odpovědnosti 

společný podnik ECSEL nahradí škody 

způsobené jeho zaměstnanci při výkonu 

jejich povinností v souladu s obecnými 

zásadami společnými právním řádům 

členských států. 

2. V případě mimosmluvní odpovědnosti 

společný podnik ECSEL nahradí škody 

způsobené jeho zaměstnanci či členy 

správní rady při výkonu jejich povinností 

v souladu s obecnými zásadami 

společnými právním řádům členských 

států. 



 

AD\1014680CS.doc 9/19 PE521.741v03-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  13 

Návrh nařízení 

Čl. 12 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Absolutorium za plnění rozpočtu v 

souvislosti s příspěvkem Unie do 
společného podniku ECSEL je součástí 

absolutoria, které na doporučení Rady 

uděluje Evropský parlament Komisi 
postupem podle článku 319 Smlouvy. 

1. Absolutorium za plnění rozpočtu 

společného podniku ECSEL uděluje 

Evropský parlament na doporučení Rady 

na základě zprávy Účetního dvora 
postupem rovnocenným s postupem podle 

článku 319 Smlouvy o fungování 

Evropské unie a podle článků 164 až 166 

nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU, Euratom) č. 966/2012. Postup pro 

udělení absolutoria se stanoví ve 

finančních předpisech společného 

podniku, přičemž se přihlíží ke zvláštním 

rysům společného podniku jako 

partnerství veřejného a soukromého 

sektoru, zejména s ohledem na příspěvek 

soukromého sektoru k rozpočtu podniku.  

 

 

Pozměňovací návrh  14 

Návrh nařízení 

Čl. 12 – odst. 1 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 1a. Do dvou měsíců od konce každého 

rozpočtového roku předloží výkonný 

ředitel Účetnímu dvoru roční účetní 

závěrku a rozvahu za předchozí rok. 

Audit, který provádí Účetní dvůr, probíhá 

na základě těchto dokumentů a provádí se 

na místě.  

 

 

Pozměňovací návrh 15 

Návrh nařízení 



 

PE521.741v03-00 10/19 AD\1014680CS.doc 

CS 

Čl. 12 – odst. 1 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 1b. Pokud Evropský parlament odmítne 

udělit absolutorium, podá výkonný ředitel 

návrh na své odvolání správní radě, která 

po zvážení okolností přijme konečné 

rozhodnutí. 

 

Pozměňovací návrh  16 

Návrh nařízení 

Čl. 13 – název 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Ex-post audity Audity 

 

Pozměňovací návrh  17 

Návrh nařízení 

Čl. 13 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. V zájmu zajištění jednotnosti se Komise 

může rozhodnout, že provede audity 

uvedené v odstavci 1. 

2. V zájmu zajištění jednotnosti má interní 

auditor Komise vůči společnému podniku 

stejné pravomoci jako vůči Komisi a může 
se rozhodnout, že provede audity uvedené 

v odstavci 1. 

 

 

Pozměňovací návrh  18 

Návrh nařízení 

Čl. 13 – odst. 2 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 2a. Správní rada společného podniku 

může zřídit oddělení interního auditu, 

které se bude zabývat hodnocením 

účinnosti a účelnosti řízení rizik, interní 

kontroly a postupů řízení ve společném 



 

AD\1014680CS.doc 11/19 PE521.741v03-00 

 CS 

podniku. Závěry a doporučení interního 

auditora slouží jako základ pro 

vypracování výroční zprávy o činnosti, 

která informuje o nedostatcích v oblasti 

interní kontroly informačních systémů 

a systémů řízení, obsahuje doporučení 

k odstranění těchto nedostatků a uvádí 

případné výhrady. 

 

Pozměňovací návrh  19 

Návrh nařízení 

Čl. 13 – odst. 2 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 2b. Evropský účetní dvůr provádí 

pravidelně audity nejen ohledně souladu, 

ale také ohledně výkonu činností 

společného podniku a partnerů, a to na 

základě dokumentů nebo kontrol na 

místě. 

 

 

Pozměňovací návrh  20 

Návrh nařízení 

Čl. 14 – odst. 2 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 2a. Zaměstnanci společného podniku, 

výkonný ředitel a členové správní rady 

jsou povinni neprodleně oznámit úřadu 

OLAF veškeré podvody, o nichž se 

dozvěděli při plnění svých povinností 

a výkonu svých funkcí, přičemž tímto 

oznámením není dotčena jejich případná 

odpovědnost. Při nesplnění této povinnosti 

nesou osobní zodpovědnost za důsledky 

podvodu, o němž věděli, avšak neoznámili 

jej úřadu OLAF. 

 



 

PE521.741v03-00 12/19 AD\1014680CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  21 

Návrh nařízení 

Čl. 16 – odst. 3 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 3a. Společný podnik ECSEL zveřejňuje 

na svých internetových stránkách seznam 

členů správní rady a externích i interních 

odborníků spolu s jejich prohlášeními o 

zájmech a životopisy. Zápisy ze schůzí 

správní rady jsou pravidelně 

zveřejňovány. 

 

 

Pozměňovací návrh  22 

Návrh nařízení 

Příloha – oddíl 2 – bod 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Členské státy ECSEL společně s Komisí 

se dále označují jako „správní orgány“ 

společného podniku ECSEL. 

3. Členské státy ECSEL společně 

s Evropskou unií se dále označují jako 

„správní orgány“ společného podniku 

ECSEL. 

 

 

Pozměňovací návrh  23 

Návrh nařízení 

Příloha – oddíl 3 – bod 2 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 2a. O členství ve sdruženích AENEAS, 

ARTEMISIA nebo EPoSS může požádat 

jakýkoli soukromý subjekt, který svou 

žádost zdůvodní zájmem podílet se na 

dosahování cílů společného podniku 

ECSEL. Rozhodnutí o zamítnutí žádosti 

o členství podané soukromým sdružením 

musí být zdůvodněno a předáno 

bezodkladně Komisi.  Proti tomuto 

rozhodnutí se lze odvolat ke správní radě. 



 

AD\1014680CS.doc 13/19 PE521.741v03-00 

 CS 

 

 

Pozměňovací návrh  24 

Návrh nařízení 

Příloha – oddíl 3 – bod 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Každá žádost o členství ve společném 

podniku ECSEL podle odstavce 2 je 

adresována správní radě. Ta žádost posoudí 

a přihlédne přitom k významu a možné 

přidané hodnotě žadatele z hlediska 

dosažení cílů společného podniku ECSEL. 

Poté o žádosti rozhodne. 

3. Každá žádost o členství ve společném 

podniku ECSEL podle odstavce 2 je 

adresována správní radě. Ta žádost posoudí 

a přihlédne přitom k významu a možné 

přidané hodnotě žadatele z hlediska 

dosažení cílů společného podniku ECSEL. 

Poté o žádosti rozhodne. Komise může 

žádost zamítnout, pokud se nejedná 

o žádost členského státu EU. 

 

 

Pozměňovací návrh  25 

Návrh nařízení 

Příloha – oddíl 3 – bod 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Kterýkoli člen může své členství ve 

společném podniku ECSEL ukončit. 

Takovéto ukončení nabývá účinku a stane 

se neodvolatelným šest měsíců poté, co je 

oznámeno ostatním členům. Od tohoto 

okamžiku je bývalý člen osvobozen od 

veškerých závazků kromě těch, které 

společný podnik ECSEL schválil nebo 

které tomuto podniku vznikly před 

oznámením o ukončení členství. 

4. Kterýkoli člen může své členství ve 

společném podniku ECSEL ukončit. 

Takovéto ukončení nabývá účinku a stane 

se neodvolatelným šest měsíců poté, co je 

oznámeno ostatním členům. Od tohoto 

okamžiku je bývalý člen osvobozen od 

veškerých závazků kromě těch, které 

společný podnik ECSEL schválil nebo 

které tomuto podniku vznikly před 

oznámením o ukončení členství. V případě 

ukončení členství je zřízen účet pro 

vyrovnání finančních závazků mezi 

bývalým členem a společným podnikem 

ECSEL. 

 

 



 

PE521.741v03-00 14/19 AD\1014680CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  26 

Návrh nařízení 

Příloha – oddíl 6 – bod 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Správní rada volí předsedu na dobu 

nejméně jednoho roku. 

2. Správní rada volí předsedu ve veřejném 

hlasování na dobu nejméně jednoho roku. 

 

 

Pozměňovací návrh  27 

Návrh nařízení 

Příloha – oddíl 6 – bod 3 – pododstavec 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Výkonný ředitel má právo účastnit se 

diskusí, nemá však právo hlasovat. 

Výkonný ředitel se může účastnit diskusí, 

ale nemá právo hlasovat. 

 

Pozměňovací návrh  28 

Návrh nařízení 

Příloha – oddíl 6 – bod 3 – pododstavec 7 (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Komise navrhne účinný systém varování 

pro případ, že se vyskytnou důvody pro 

vážné obavy ohledně toho, že správní rada 

hodlá přijmout rozhodnutí, jež nejsou 

v souladu s pověřením společného 

podniku ECSEL, porušují právní předpisy 

Unie nebo jsou v rozporu s cíli politiky 

Unie. V takových případech Komise 

na tuto věc správní radu formálně 

upozorní, a pokud rada neposkytne 

uspokojivé vysvětlení, požádá ji, aby 

příslušné rozhodnutí nepřijímala. Pokud 

správní rada tomuto požadavku nevyhoví, 

Komise o tom formálně uvědomí Evropský 

parlament a Radu, aby mohly rychle 

reagovat. Komise může správní radu 

požádat, aby se zdržela provádění 

sporného rozhodnutí po dobu, kdy o něm 



 

AD\1014680CS.doc 15/19 PE521.741v03-00 

 CS 

budou zástupci těchto orgánů ještě jednat. 

 

 

Pozměňovací návrh  29 

Návrh nařízení 

Příloha – oddíl 8 – bod 1 – pododstavec 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Výkonného ředitele jmenuje správní 

rada ze seznamu kandidátů navržených 

Komisí v návaznosti na otevřené a 

transparentní výběrové řízení. Komise ve 

vhodných případech přizve do výběrového 

řízení zástupce ostatních členů 

společného podniku ECSEL. 

1. Výkonného ředitele jmenuje na základě 

zásluh a doložených správních a řídících 

dovedností i relevantních schopností 

a zkušeností správní rada ze seznamu 

kandidátů navržených Komisí po 

otevřeném a transparentním výběrovém 
řízení, které následuje po zveřejnění výzvy 

k projevení zájmu v Úředním věstníku 

Evropské unie a jinde. Správní rada 

rozhoduje v souladu s postojem 

Evropského parlamentu. 

 Kandidáti vybraní správní radou zodpoví 

před svým jmenováním otázky členů 

Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku 

a Výboru pro rozpočtovou kontrolu 

Evropského parlamentu. 

 

 

Pozměňovací návrh  30 

Návrh nařízení 

Příloha – oddíl 9 – bod 4 – písm. d 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

d) předkládá správní radě ke schválení 

roční účetní závěrku; 

d) vypracovává roční účetní závěrku 

a předkládá ji správní radě ke schválení;  

 

 

 

Pozměňovací návrh  31 

Návrh nařízení 

Příloha – oddíl 9 – bod 4 – písm. j a (nové) 



 

PE521.741v03-00 16/19 AD\1014680CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 ja) pořádá veřejné výběrové řízení, na 

jehož základě správní rada jmenuje 

nezávislého auditora, který bude pověřen 

vypracováním výroku v souladu s čl. 60 

odst. 5 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012; 

 

 

Pozměňovací návrh  32 

Návrh nařízení 

Příloha – oddíl 9 – bod 4 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 4a. Výkonný ředitel stanoví do šesti 

měsíců od zřízení společného podniku: 

 - jeho strategii proti podvodům, 

 - jeho strategii pro předcházení střetu 

zájmů a řešení situací střetu zájmů, 

 - jeho strategii na ochranu informátorů. 

 Výkonný ředitel předá tyto strategie 

správní radě. Výkonný ředitel 

vypracovává pravidelný přezkum všech 

strategií a jejich příslušných prováděcích 

pravidel. První přezkum proběhne do šesti 

měsíců od stanovení těchto tří strategií.  

 

 

Pozměňovací návrh  33 

Návrh nařízení 

Příloha – oddíl 16 – bod 5 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

5. Pokud člen společného podniku ECSEL 

neplní své závazky týkající se dohodnutého 

finančního příspěvku, výkonný ředitel tuto 

skutečnost zapíše a stanoví přiměřenou 

lhůtu, v níž musí být tento nedostatek 

5. Pokud člen společného podniku ECSEL 

neplní své závazky týkající se dohodnutého 

finančního příspěvku, výkonný ředitel tuto 

skutečnost zapíše a stanoví přiměřenou 

lhůtu, v níž musí být tento nedostatek 



 

AD\1014680CS.doc 17/19 PE521.741v03-00 

 CS 

napraven. Není-li situace v této lhůtě 

napravena, výkonný ředitel svolá zasedání 

správní rady, aby rozhodla, zda má být 

členství člena neplnícího své závazky 

zrušeno, nebo zda mají být do doby, než 

splní své povinnosti, přijata jiná opatření. 

napraven. Není-li situace v této lhůtě 

napravena, výkonný ředitel svolá zasedání 

správní rady, aby rozhodla, zda má být 

členství člena neplnícího své závazky 

zrušeno, nebo zda mají být do doby, než 

splní své povinnosti, přijata jiná opatření. 

Pokud člen neplní své povinnosti, může 

mu správní rada poté, co byl vyslechnut 

a byl mu navržen postup vyrovnání 

závazků, pozastavit hlasovací právo. 

 

 

Pozměňovací návrh  34 

Návrh nařízení 

Příloha – oddíl 21 – bod 6 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 6a. Roční rozpočet může být změněn 

opravným rozpočtem. 

 

 

Pozměňovací návrh  35 

Návrh nařízení 

Příloha – oddíl 22 – bod 1 – pododstavec 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Výkonný ředitel podává každý rok 

správní radě zprávu o plnění svých 

povinností v souladu s finančními pravidly 

společného podniku ECSEL. 

1. Výkonný ředitel podává každý rok 

správní radě zprávu o plnění svých 

povinností v souladu s finančními pravidly 

vztahujícími se na společný podnik 
ECSEL. 

 

 

Pozměňovací návrh  36 

Návrh nařízení 

Příloha – oddíl 22 – bod 4 – pododstavec 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Účetnictví společného podniku ECSEL 4. Účetnictví společného podniku ECSEL 



 

PE521.741v03-00 18/19 AD\1014680CS.doc 

CS 

kontroluje nezávislý auditor v souladu 
s čl. 60 odst. 5 nařízení (EU, Euratom) 

č. 966/2012. 

je předmětem výroku nezávislého auditora 

v souladu s čl. 60 odst. 5 nařízení (EU, 

Euratom) č. 966/2012. Výrok nezávislého 

auditora je oznámen Evropskému 

parlamentu a Radě v rámci postupu 

udělování absolutoria. 

 

 

Pozměňovací návrh  37 

Návrh nařízení 

Příloha – oddíl 22 – bod 4 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Účetnictví společného podniku ECSEL 

nepodléhá kontrole Účetního dvora. 

Účetní dvůr ve svém pracovním programu 

zohlední v souladu s mezinárodními 

auditorskými standardy práci vykonanou 

na základě předchozího pododstavce. 

 

 

 



 

AD\1014680CS.doc 19/19 PE521.741v03-00 

 CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 

Datum přijetí 16.12.2013    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

16 

0 

1 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Marta Andreasen, Jean-Pierre Audy, Inés Ayala Sender, Tamás 

Deutsch, Martin Ehrenhauser, Jens Geier, Ingeborg Gräßle, Jan Mulder, 

Eva Ortiz Vilella, Monika Panayotova, Paul Rübig, Petri Sarvamaa, 

Bart Staes, Georgios Stavrakakis, Søren Bo Søndergaard, Derek 

Vaughan 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Thijs Berman, Karin Kadenbach, Jan Olbrycht, Markus Pieper 

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 

přítomný(í) při konečném hlasování 

Doris Pack 

 
 


